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Film / Fernsehen (Auswahl)

Prod.-Jahr
2021
2020
2017
2013
2012
2011
2011

2011
2011
2009
2005
2004

Titel

Die jungen Arzte (Serie)
Tatort Kiel (Reihe)
Etwas (Kurzfilm)

Bella Block (Reihe)

Sender
ARD
ARD

ZDF

Das Toastbrot der ewigen Gliickseligkeit (Kurzfilm)

Antiaging Erna (Kurzfilm)

Der Weise (Spielfilm)

Cinesoul (Kurzfilm)
Der Senior (Kurzfilm)

Mein Leben im Off (Spielfiim)

Liebe Lola (Kurzfilm)

Die Stille zwischen den Worten (Kurzfilm)

Theater (Auswahl)

Spielzeit
2019
2019
2019
2018
2017
2017
2016
2016
2016
2015

2015

Titel

Jugend ohne Gott
Danke Deutschland
Marz

Italienische Nacht
Lenin

Theater

Schaubiihne Berlin
Schaubiihne Berlin
Schaubiihne Berlin
Schaubiihne Berlin
Schaubiihne Berlin

Toter Hund in der chemischen Reinigung Schaubiihne Berlin

Gespenster
Professor Bernhardi
Smalltown Boy

Stolpersteine Staatstheater

Love hurts

Badisches Staatstheater Karlsruhe
Schaubtiihne Berlin

Badisches Staatstheater Karlsruhe
Badisches Staatstheater Karlsruhe

Badisches Staatstheater Karlsruhe
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Regie

Herwig Fischer
Nicole Weegmann
Katrin Lindner
Julian Pélsler
Florian Ross

Levin Hlbner

Tim Sandow, Benjamin
Pfingsten u.a.
Anna Kohlschiitter
Levin Hibner
Oliver Haffner
Jakob Zapf
Franzska Windisch

Inszenierung
Thomas Ostermeier
Sanja Mitrovich
David Stohr
Thomas Ostermeier
Milo Rau

Angelica Lidell
Manuel Braun
Thomas Ostermeier
Attif Hussein
Hans-WErner
Kroesinger

Avishai Milstein
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2014 Das Glasperlenspiel Badisches Staatstheater Karlsruhe Martin Nimz

2014 Die Méwe Badisches Staatstheater Karlsruhe Christoph Gockel
2014 Mia schlaft woanders Junges Staatstheater Karlsruhe Anette Buschelberger
2013 Kamel ohne Hécker Junges Staatstheater Karlsruhe Mina Salehpour
2013 Méannerphantasien Badisches Staatstheater Karlsruhe Patrick Wengenroth
2013 Die Leiden des jungen Werther Badisches Staatstheater Karlsruhe Gernot Griinewald
2013 Gilgamesch Junges Staatstheater Karlsruhe Carlos Manuel
2012 Zusammen ist man weniger allein Altonaer Theater Harald Weiler
2011 Friihling und Hoffnung - Bahar und Omid Folkwang Universitat Ana Zirner
2011 Parzival Schauspielhaus Bochum Martina van Boxen
2010 Gisela! oder die merk- und denkwiirdigen Ruhrtriennale Pierre Audi
Wege des Gliicks
2010 Richard Il Grillo Theater Essen Brian Michaels
2010 Da kommt noch wer Folkwang Universitat, April 2011 Ana Zirner
Gastspiel am D'dorfer Schauspielhaus

2007 Der Selbstmoérder Theatercenterforum Wien Jevgeniji Sitochin
2006 Ein Sommernachtstraum Theater Augsburg Robin Telfer
Ausbildung: 2017 Masterclass bei Susan Batson

2012 Schauspielworkshop, Filmakademie Ludwigsburg

seit 2010 Stipendiatin des Cusanuswerks

2008-2012 Schauspielstudium, Folkwang Universitat der Kiinste
2006-2008 Philisophiestudium, Universitat Wien
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